
Defensoria Pública Ano XCII • Nº 15962 Natal, 31 de julho de 2025 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

Portaria nº 1.173/2025 - SDPGE 

O SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições legais previstas no art. 99, § 1° da Lei Complementar Federal de n. 80/94, no art. 10, inciso II, da Lei 

Complementar Estadual de n. 251, de 7 de julho de 2003 e Portaria n° 035/2022 – GDPGE; 

CONSIDERANDO o retorno do Defensor Público VINICIUS ARAÚJO DA SILVA às suas atividades funcionais 

na Defensoria de Touros, a partir de 21 de julho de 2025, conforme Portaria nº 226/2025, do Gabinete do 

Defensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte. 

RESOLVE: 

Art. 1º. REVOGAR, pelos dias 21, 22, 23, 24 e 25 de julho do corrente ano, os efeitos da Portaria n° 656/2025- 

SDPGE, publicada no Diário Oficial do Estado do Rio Grande do Norte em 7 de maio de 2025, edição nº 15.900, 

que designou o Defensor Público FAUZER CARNEIRO GARRIDO PALITOT, matrícula nº 215.065-4, titular 

da Defensoria Pública de Extremoz/RN, para atuar como coordenador do Núcleo Sede da Defensoria Pública de 

Touros/RN, no período de 1º maio a 25 de julho do ano em curso. 

Art. 2º. Esta Portaria retroage os seus efeitos ao dia 21 de julho de 2025. 

Publique-se. Cumpra-se. 

Gabinete do Subdefensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos vinte e cinco dias 

do mês de julho do ano de dois mil e vinte e cinco. 

Marcus Vinicius Soares Alves 

Subdefensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte 



Defensoria Pública Ano XCII • Nº 15962 Natal, 31 de julho de 2025 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

 

 

 

 

PROTOCOLO DE ASSINATURAS 
 
 

 
O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE. Para visualizar o 

documento original clique no link: 

https://deirn.sdoe.com.br/diariooficialweb/#/checar-autenticidade?codigo=MZLMIPWTFK- 

WT06RGXQFE-P2TH9ZW2VI. 

Código de verificação: 

MZLMIPWTFK-WT06RGXQFE-P2TH9ZW2VI 
 


